
Contacto

Teléfono 954938660
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0206/00003552E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: "Servicios y suministros para el sostenimiento del sistema de armas HAWK y
misil PATRIOT"

"Servicios y suministros para el sostenimiento del sistema de armas HAWK y misil PATRIOT"Descripción 
Valor estimado del contrato 59.090,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.090,91 EUR.

Clasificación CPV
50531400 - Servicios de reparación y mantenimiento de grúas.
03410000 - Madera.
24110000 - Gases industriales.
31219000 - Cajas de protección.
44212500 - Ángulos y secciones.
44810000 - Pinturas.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de la resolución de adjudicación hasta el 30/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Servicio de mantenimiento de equipos contraincendios

LOTE 1: Servicio de mantenimiento de equipos contraincendiosDescripción 
Valor estimado del contrato 4.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.958,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d42de152-25d2-48ce-953d-ad4dbd3618c1


Precio de la oferta más baja 5.785,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.785,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 4.958,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.958,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Servicio de mantenimiento y certificación de maquinaria de talleres

LOTE 2: Servicio de mantenimiento y certificación de maquinaria de talleresDescripción 
Valor estimado del contrato 5.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Servicio de mantenimiento de sistemas de microfichas y reprografía

LOTE 3: Servicio de mantenimiento de sistemas de microfichas y reprografíaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.



Precio de la oferta más baja 4.958,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.958,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS DE OFICINAS ALGETONER, S.L.
NIF B11554789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN ANTONIO SN
(11201) ALGECIRAS España

Contacto

Teléfono +34 956091999
Correo Electrónico info@algetoner.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.958,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4: Servicio de mantenimiento y certificación de sistemas de izado

LOTE 4: Servicio de mantenimiento y certificación de sistemas de izadoDescripción 
Valor estimado del contrato 6.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.198,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 6.198,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.198,34 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.198,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.500 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5: Servicio de mantenimiento del sistema de aislamiento y
presurización del radar AN/TPS-43

LOTE 5: Servicio de mantenimiento del sistema de aislamiento y presurización del radar AN/TPS-43Descripción 
Valor estimado del contrato 5.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto



Precio de la oferta más baja 5.785,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.785,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: LOTE 6: Servicio de mantenimiento del sistema de control ambiental de
talleres

LOTE 6: Servicio de mantenimiento del sistema de control ambiental de talleresDescripción 
Valor estimado del contrato 4.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.710,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.710,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.700 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024



Precio de la oferta más baja 4.545,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.545,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 4.710,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.710,74 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: LOTE 7: Suministro de gases

LOTE 7: Suministro de gasesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.545,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.545,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.500 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: LOTE 8: Suministro de maderas

LOTE 8: Suministro de maderasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 4.793,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.793,38 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 5.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.793,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.800 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: LOTE 9: Suministro de herramental y utillaje

LOTE 9: Suministro de herramental y utillajeDescripción 
Valor estimado del contrato 6.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 6.611,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.611,57 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

SUMINISTROS DE OFICINAS ALGETONER, S.L.
NIF B11554789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN ANTONIO SN
(11201) ALGECIRAS España

Contacto

Teléfono +34 956091999
Correo Electrónico info@algetoner.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.611,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: LOTE 10: Suministro de pinturas y lacas

LOTE 10: Suministro de pinturas y lacasDescripción 
Valor estimado del contrato 5.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto



Precio de la oferta más baja 5.785,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.785,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: LOTE 11: Suministro de metales

LOTE 11: Suministro de metalesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.958,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Star Defence Logistic & Enginnering, S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial 1
(28938) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914989196

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.958,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 06/05/2024



Lugar

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 19/03/2024 a las 10:00 horas
Acto único de apertura y valoración de
documentación administrativa y ofertas económicas
con criterios cuantificables automáticamente.

Precio de la oferta más baja 4.958,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.958,67 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2BGg0cgiWhYIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de la garantía técnica sobre los servicios y suministros prestados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2BGg0cgiWhYIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000013529566 |  2024-000650293 | vie, 14 jun 2024 09:23:29:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52035233060099437905121828172998875004 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


